C. XLIII.

Uerbus quod factum est ad hieremiam et ad omnes iudeos que habitant in terra egypti habitantes in magdalo et in taphnis et in mephis et in terra phatures dices. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Uos uis distis omne malum istud quod adduxi super iherusalem et super omnes urbes iuda. et ecce sunt deserte hodie et non est in eis habitator. propter maliciam quam fecerunt ut me ad iracundiam. puocarunt. et irerunt et sacrificarent

et coleret deos alienos quos nescit
† sceleratā domini ostēdit et vigilātam ac stre
 nuitatem prophetarum.
 ebāt et illi et vos et p̄ces v̄ri. **Et** mi
 si ad vos om̄es seruos meos pro
 phetas de nocte confurgens mit
 tensq; et dicēs. **Nolite** facere ver
 bum abominationis huiuscemodī
Et nō audierūt nec inclinauerunt
 aurē suā vt conuerterēt a malis
 suis. et nō sacrificarent d̄ijs alienis
Et cōflata est indignatio mea et fu
 roz meus. et succensa est in ciuitati
 bus iuda et in plateis hierusalem et
 versę sunt in solitudinē et vastitatē
 sc̄dm diem hanc. **Et** nūc hęc dicit
 d̄ns exercitū deus israel. **Quare**
 vos fecistis malū hoc grande con
 tra aias vestras. vt intereat ex vo
 bis vir et mulier. paruul⁹ et lactās
 de medio iudę. nec relinquatur vo
 bis quicquā residuū: prouocātes
 me in opibus manuū vestraz sa
 crificādo d̄ijs alienis i terra egyp
 ti in quā ingressi estis vt habitetis
 ibi. et dispeatis et sitis in maledicti
 onē et in obprobriū cūctis gētibus
 terzē. **Nunquid** oblitī estis mala
 patrū vestroz et mala regum iuda
 et mala vxozuz eoz et mala vestra
 et mala vxozū vestrazū. q̄ fecerunt
 in terra iuda et in regionibus hie
 rusalē: **Nō** sunt mūdātī vsq; ad di
 em hanc et nō timuerūt et nō ambu
 lauerunt in lege d̄ni et in p̄ceptis
 meis quę dedi corā vobis et coraz
 patribus vestris. **Et** hęc dicit do
 minus exercitū deus israel. **Ecce**
 ego ponā faciem meā in vobis in
 malū. et dispdam omnē iudaz. et as
 sumam reliquias iudę qui posue
 rūt facies suas vt ingrederētur ter
 ram egyp̄ti et habitaret ibi. et consu
 mētur omnes in terra egyp̄ti et ca
 dent i gladio et i fame cōsumēt a
 minimo vsq; ad maximū. i gladio
 et fame morietur. et erūt i iururan

dum et in miraculū et in maledictō
 nem et in obprobriū. **Et** visitabo
 super hitatores terzē egyp̄ti sicut
 visitauī super hierusalē. in gladio
 et fame et peste. et nō erit qui effugi
 at et sit residuus de reliq̄is iudę
 rū qui vadunt vt peregrinētur in
 terra egyp̄ti et reuertātur in terram
 iuda: ad quā ipsi elenāt manus su
 as. vt reuertāt et habitēt ibi. **Non**
 reuertētur illuc nisi qui fugerit. **Re**
 sponderūt aut hieremię omnes vi
 ri sciētes qd sacrificarēt vxozes co
 rum d̄ijs alienis et vniuersę mulie
 res quarū stabat multitudo gran
 dis. et omnis populus habitātūz
 in terra egyp̄ti in phatures dicen
 tes. **Sermonē** quē locutus es ad
 nos in noie d̄ni dei nostri. non au
 diemus ex te sed faciētes faciemus
 omne verbum quod egredietur de
† si lune aut iunoni aut nerecinthine que saturni
 vxoz et mater deoz dicitur.
 ore nostro. vt sacrificemus i reginē
 cęlīz libemus ei libamina. sicut feci
 mus nos et p̄ces nostri. reges no
 stri et p̄nce ps nostri i vrbibus iu
 da et in plateis hierusalē. et satura
† si quasi nō a deo sed a demoiibus bonoz abun
 dantiam susceperūt.
 ti sumus panibus et bene nobis
 erat. malūq; nō vidimus. **Et** eo atē
 tempore quo cessauimus sa crifica
 re reginē cęlī et libare ei libamina
 indignūmus omnibus. et gladio et
 fame consumpti sumus. **Et** si non
 sacrificamus reginē cęlī et libamus
 ei libamina. nūquid sine viris no
 stris faciemus ei placētas ad colē
 dam eā. et libamina ad libādum?
Et dixit hieremias ad omnē popu
 lum. aduersum viros et aduersum
 mulieres et aduersum vniuersā ple
 bem qui responderant ei verbū di
 cēs. **Nūquid** nō sacrificium quod
 sacrificastis in ciuitatibus iuda et
 in plateis hierusalem. vos et p̄ces
 vestri. reges vestri et p̄ncipes v̄ri

Responderunt.
 Stulta respōsio confi
 tentur cum loqui in no
 mine domini. nec acq̄
 elcāt sed sequūtur pra
 uitatis sue consilium.
Mylice. Om̄es
 heretici in egyp̄to hu
 ius mūdi. i. in tēbris
 erroris constituti. sacri
 ficia non deo vero sed
 demonibus offerūt cū
 figmenta et plana dog
 mata ad decipiendos
 homines et fidem sub
 uertēdam scribūt. **Et**
 venient super eos ma
 la. et erunt in desolatio
 nem et in stuporem.

Uenit domi- nus etc. Contradicit ppheta et sermone do- mini. ne nome eius vo- cetur ore iudeoz in ter- ra egypti. qm qui con- tra dei pceptum illuc p- traserant. ptectionem dni ibidem habere no- tebebat. Dystice aut no vocat nome domi- ni ore hereticoz in ter- ra egypti. qz nec sermo eoz nec oratio dum in errore sunt. accepta est reo. Non eni est pul- chra laus in ore pecca- toz. Qui ergo in erro- re pserauerunt pibnt gladio districti indi- ci. Qui aut relicto er- rore de egypto in terrā iuda redierūt. pgniten- tes. et uinceps catholi- cam fidem tenetes sal- uabuntur.

XLV.

Uerbu quod locutus est etc. Ru- dis adhuc in tollerā- tia passionū quas exp- tatus erat baruch. ex- panit captiuitatis ca- lamitatem que tempo- re ioachim filij iosie re- gis iuda iminebat. vñ de cōquiritur dolores additū dolori suo. cui responsum ē a dño. qz supflue querat sibi pa- cem cū totus populus laboret sub falce tribu- lationū. Significat at- eos qui in pssura tri- bulationū vel pscuti- onū quibz in pñenti ge- desia grauatur. pusilla- nimitate titubant. que- rētes cōsolationes que in futuro pmittit. vñ d- Vos aut cōtristabimi- ni sed tristitia vīa ver- in gau.

Josephus rex egypti- oiz cū fuisset a pugna reuerlus. euocauit io- achaz ad se de ciuitate syrie que dicit emath. et repente uinxit eū. et se- niori fratri eius et eod- patre nomine ioachim tradidit regnū. et prou- eis imposuit tributum cētum talēta argenti et vñ auri. Joachim at- hanc pecuniam persol- uebat. Joachaz autē in egyptum rediit q- in ea mortuus ē cū reg- nasset tres menses et di- es decem. Joachi ve- ro mī vocabat zabuz de ciuitate abima. hic

et populus terrarum horum recorda- tus ē dñs et ascēdit super cor eius et non poterat dñs ultra portare propter maliciā studioz uestroz et propter abominationes quas fecistis. Et facta est terra uestra in desolationem et in stuporem et in maledictū eo q non sit habitator sicut ē dies hęc. Propterea q sa- crificaueritis ydolis et peccaueri- tis dño. et nō audie ritis vocē dñi et in lege et i pceptis et in testimo- nijs eius nō ambulaueritis. idcir- co euenerūt vobis mala hęc. sicut est dies hęc. Dixit aut hieremias ad omnes populū et ad vniuersas mulieres. Audite verbum dñi om- nis iuda qui estis in terra egypti. hęc dicit dñs exercitū deus isra- el dicēs. Vos et vxores vestre locu- ti estis ore vestro. et manib' vestris implestis dicentes. Faciamus vo- ta nostra que uouimus vt sacrifice- mus reginē celi et libemus ei liba- mia. Implestis vota vestra et ope- ppetistis ea. ideo audite verbum dñi omnis iuda q habitatis in ter- ra egypti. Ecce ego iurauī in noie meo magno ait dñs. qz nequaquā ultra uocabit nomen meum ex ore omnis uiri iudei dicētis. Uenit do- minus deus in omni terra egypti. Ecce ego uigilabo sup eos in ma- lū et non in bonū. et cōsument om- nes uiri iuda q sunt in terra egypti gladio et fame. donec oēs penitus psumant. Et qui fugerit gladiū re- uertetur de terra egypti in terrā iu- da uiri pauci. et sciēt omnes reliq- iuda ingrediētium terrā egypti u- habitēt ibi. cuius sermo complea- tur: meus an illoz. Et hoc uobis signū ait dñs. q uisitē ego sup uos in loco isto. ut sciatis qz vere pple- bunt sermones mei ptra uos malū

Dec dicit dñs. Ecce ego tradam pharaonē ephre regem egypti in manu inimicorū eius et in manu q- rentiū aiam illius: sicut tradidi se- dechiam regē iuda in manu nabu- chodonosor regis babilonis ini- mici sui et quē ēis aiam eius.

CC. XLV.

Uerbu quod locutus ē hieremias p- pheta ad baruch filium nerie cum scripsisset uerba hęc in libro hier- emie āno quarto ioachim filij iosie regis iuda dicēs. Dec dicit domi- nus deus israel ad te baruch. Dix- isti. Uē misero mihi quoniaz addi- dit dñs dolorē dolori meo. Labo- rauī in gemitu meo. et requies non inueni. Dec dicit dominus. sic di- ces ad eū. Ecce quos edificauī ego destruo. et quos plantauī ego euel- lo. et uniuersam terrā hanc. Et tu q- ris tibi gaudia? Noli q- rere: quia ecce ego adducā malū sup omem carnem ait dñs. et dabo tibi aiam ^{quasi tu ibi nō piclitaberis.} tuā in salutē in omnibus locis ad q- cūq- perrexeris.

CC. XLVI.

Uerbu quod factū est ad hieremiā p- phetam cōtra gentes. ad egyptum aduersum exercitus pharaonis ne- chao regis egypti: q erat iuxta flu- men eufratē in charchanis. quē percussit nabuchodonosor rex baby- lonis in quarto anno ioachim filij iosie regis iuda. ^{syronice.} Preparate scutū et clipeum et pcedite ad bellū. iūgi- gite equos. et ascēdite equites. sta- te in galeis. polite laceas. induite ^{egyptios.} vos loriceas. Quid igit? Uidi ipol- pauidos et terga uertentes. fortes

erat natura inustus et nequissim'. neqz circa deū sanctus. neqz circa hoies mansuetus. Dñs qz quartū regni habe- ret annum. babilonie pncipatum quidā no- mie nabuchodonosor accepit. eodez tpe cum magno apparu ad cir- cham ciuitatē venit. q est circa eufratē: pug- naturus contra regem egyptioz nichan. sub hoc eni syria erat vni- uersa. Dñs cognouit set rex babilonie volū- tatem nichan. pgnitus nō expanit sed cū mag- no brachio ad eufra- then venit. Qui facta cōgressionē victus ē. et mltā milia amisit. Trā- siens autem eufratē babilonie rex omnem syriam vqz ad pelusiū egypti pē iudeā. Quar- to aut anno nabucho- donosor. qui erat octa- uis ioachim. cōtra iu- deos cū magno exerci- tu castrametatus ē. tri- buta et acturus a ioa- chim aut certe dimica- turus. Ille vero metu- ens minas eius et pacē habere desiderās. p- bu- it ei tributa que pcepe- rat annis tribz. Tercio vero āno audies egyptios tenno contra ba- bylonem pgnaturos tributa nō reddidit. sz spe egyptiaci belli de- ceptus est. nam pugna- re cōtra eum minime p- sumperunt egyptij.

CC. XLVI.

Uerbu quod factū est etc. Rab. Ba- ctenus ppheta mittim de iuda et israhel. d chal- deis et egyptijs pro cō- uenientia narrationis egit. Debinc aduers' gentes et prouincias. i- ad egyptum. palestinos moabitas. ad filios am- mon. ad ydumeas. ad cedar. ad elam. tandēz ad babilonez et ad ter- rā chaldeoz uerbu do- mini prophetat. vt sci- ant q contra dñi volū- tatē fecerunt. et quā vī- dictā passuri sūt. Pri- mū ergo ad egyptū q maxime iudeis in scan- dalum fuit. sermonem cōuertit. signans quan- do hęc locutio facta ē quarto scilicet anno io- achim filij iosie. quādo